La mairie de Hotte.

Hotte. — Item en la ville de Hotte y ait douze maisons sur queles mons^r ait toute la haulteur et sept desdictes maisons sont de la mairie de Martelenge, prévosté d'Arlon, et les autres cinq maisons sont à mons^r, dont trois servent monseigneur d'armes et de chevalz et
10 une qui est bourgeois et une est home taillable.

Favillers *Fauvilliers* = *Feitler*. — Item en la ville de Favileir y ait vingt-six maisons sur queles mons^r ait la haulteur et huit desdites maisons sont de la marie de Martelenge, prévosté d'Arlon, et les autres sont de la prévosté de Bastoigne et servent d'armes et de chevalz, réservé quatre qui sont bourgeois de Bastoigne et deux qui sont homes taillables.

15 Menufontontaine *Menufontaine*. — Item en la ville de Menufontaine y ait onze maisons sur queles mons^r ait la haulteur, desqueles maisons et ville les seigneurs de l'église Saint-Hubert d'Ardenne en sont seigneurs tresfonciers et deux desdites maisons sont bourgeois de Bastoigne et une qui doit servir d'armes et de cheval et une qui est taillable.

Burnom. — Item en la ville de Burnon y ait cinq maisons sur queles mons^r ait la haulteur
20 et Jehan de Vervois est seigneur tresfoncier et quatre desdites maisons payent à mons^r le bœuf et le mouton et l'autre est bourgeois de Bastoigne.

Warnich *Warnach*. — Item en la ville de Warnye y ait six maisons sur queles mons^r ait la haulteur, appartenantes à la prévosté de Bastoigne, dont une desdites maisons doit servir d'armes et de cheval et les autres cinq sont francq, pour ce qui doivent porter lettres, et
25 y ait encore trois autres maisons en ladite ville, haulteur de la prévosté d'Arlon, mais deux desdites maisons payent tailles avecq ceulx de la prévosté de Bastoigne et la troisième est francque pour ce qui doit porter lettre.

Strainchamps. — Item en la ville de Strenchamps y ait onze maisons sur queles monsieur
30 ait la haulteur dont les six maisons doivent servir d'armes et de cheval et deux qui sont bourgeois et les autres trois sont taillables.

Malemaison *Malmaison-sous-Hollange*. — Item en la ville de Malemaison y ait une maison ; la haulteur est à mons^r et est ladite maison une hostellerie qui paie cens à mons^r le ducq sur le hault chemin.

Hollenges *Hollange*. — Item en la ville de Hollenge y ait dix-huit maisons sur queles
35 mons^r ait la haulteur dont les quatre servent d'armes et de chevalz, les autres sont taillables, réservé deux qui sont bourgeois de Bastoigne.

Senlez *Sainlez*. — Item en la ville de Senle y ait treize maisons sur queles mons^r ait la